

راه‌های تشخیص ساعت اورجینال از ساعت تقلبی

وقتی قصد **خرید ساعت مچی** برند دارید، ممکن است نگرانی‌های زیادی در مورد اصل بودن ساعت مچی‌تان داشته باشید. راه حل این نگرانی در شناخت شما از مدل ساعت مچی و خصوصیات برند آن است. به علاوه اینکه طرفنده‌های بسیاری برای تشخیص ساعت مچی اصل از تقلبی وجود دارد. تا انتهای این مطلب الیت همراه ما باشید تا گام به گام با این شیوه‌ها آشنا شویم.

تماس با نمایندگی

بهترین راه خرید مطمئن ساعت برند مراجعه به فروشگاه‌های نمایندگی آن برند است. اما مراجعه به نمایندگی‌ها همیشه در دسترس نیست و یا ممکن است شما وقت انجام این کار را نداشته باشید. در این صورت بهترین راه تماس با نمایندگی برند مورد نظر و کسب اطلاع از ایمن‌ترین شیوه‌های خرید است. برای مثال شما می‌توانید با نمایندگی یک برند خاص در ایران تماس بگیرید و از آنها در مورد فروشگاه‌های معتبر و سایت‌های فروش معتبر آن برند سوال بپرسید.

نکته‌ی قابل توجه در مورد نمایندگی‌های برندهای بزرگ در ایران است که به دلیل تحریم‌های اقتصادی بسیاری از کشورها ایران را صرفاً از لیست نمایندگی‌ها به شکل صوری خارج کرده‌اند، اما خدمات نمایندگی همچنان و به قوت قبل ادامه دارد. برای مثال بسیاری از برندهای ساعت مانند **کاسیو، اسپریت، رولکس، جاست کاوالی** و ... در ایران نمایندگی دارند.

صدای تیک تاک

ساعت مچی اصل صدای تیک تاک ندارد. در ساخت و تولید ساعت‌های برند مهندسی خبره‌ای مشارکت می‌کنند که ظرافت را به خوبی با تکنیک درمی‌آمیزند. قطعات بی‌شمار و کوچک را به گونه‌ای کنار هم می‌چینند که حرکت موتور ساعت صدایی تولید نکند. هرچقدر این ظرافت در ساخت ساعت مچی بیشتر باشد صدای تیک تاک کمتر است و در ساعت‌های خوش ساخت برند به کلی حذف شده است. اما در ساعت‌های فیک شما به وضوح این صدا را می‌شنوید.

کیفیت ظاهری

زمانی که تصمیم به خرید یک ساعت مچی برند دارید، پیش از خرید حتماً تمام جنبه‌های ساعت را مشاهده کنید. کمپانی‌های ساعت‌سازی بزرگ در جهان خبره‌ترین مهندسی‌ن و کارگران را برای ارائه‌ی محصولی با ظرافت و تمیز استخدام می‌کند. طراحی ساعت مچی به دقت با هیچ نقضی عامل تمایز ساعت مچی اورجینال از ساعت تقلبی است.

لبه‌های ناتمام، پولیش نامناسب، خراشیدگی و عدم تناسب در علائم، عدم ظرافت و یا کارایی نامناسب بند ساعت، سفت بودن و سخت چرخیدن پیچ‌های تنظیم کننده‌ی ساعت، غلط‌های املایی در نام برند و مدل ساعت مچی، شماره‌ها و علائم ناواضح یا کمرنگ شده و عدم رعایت جزئیات طراحی تنها در یک ساعت مچی فیک اتفاق می‌افتد.

وزن ساعت

وزن ساعت مچی می‌تواند یک گزینه‌ی مناسب برای تشخیص ساعت اصل از تقلبی باشد. همیشه می‌توان تفاوت محسوسی در وزن بین یک ساعت اورجینال و تقلبی احساس کرد زیرا ساعت واقعی همیشه سنگین تر است. ساعت‌های برند و لوکس که از فلزات، جواهرات، سنگ‌های قیمتی و آلیاژهای فلزی تشکیل شده‌اند سنگینی محسوسی دارند. قطعات تشکیل دهنده‌ی موتور یا به اصطلاح کیس ساعت به دلیل استفاده از مرغوبترین فلزهای موجود سنگین هستند. یک ساعت معمولی یا ساعت تقلبی به دلیل ساخته شده از مواد ارزان و جواهرات تقلبی نه تنها سنگین نیستند بلکه مقاومت پایینی دارند.

#### مشخصات محصول

به یاد داشته باشید بهترین روش تشخیص یک ساعت اصل از ساعت‌های کپی شناخت محصول مورد نظرتان است. بهتر است قبل از اقدام به خرید یک مدل خاص از یک برند اطلاعاتتان از ویژگی‌های محصول را تکمیل کنید. با این روش شما می‌توانید به راحتی و تنها با بررسی شاخصه‌های ساعت مچی مورد نظرتان از اصل بودن آن اطمینان حاصل کنید.

امروزه با مراجعه به سایت تولید کننده ساعت مچی می‌توانید به راحتی به این اطلاعات دسترسی داشته باشید و یا تنها با یک جستجوی ساده در فضای وب شناخت خود را از محصول مورد نظر کامل کنید. در این صورت وقتی شما با یک ساعت مچی فیک مواجه می‌شوید می‌توانید از هدر دادن پولتان جلوگیری کنید.

#### تمبر

ساعت مچی‌های طراحی شده توسط کمپانی‌های بزرگ و برند دارای نشان یا تمبرهای طراحی خاص خودشان هستند. این نشان‌ها معمولاً به شکل مهر در دو طرف ساعت مچی یافت می‌شوند. شما تنها باید این تمبرها یا نشان‌ها را با مدل اصل برند مورد نظر خود مطابقت دهید تا با مقایسه‌ی جزئیات آن از اصالت ساعتی مچی مورد نظرتان مطلع شوید.

#### صفحه‌های کریستال یا قوت کبود

صفحه‌ی کریستالی که بر روی کیس ساعت قرار می‌گیرد در ساعت‌های برند و اصل از بهترین کیفیت کریستال ساخته می‌شوند. این کریستال‌ها ضد ضربه و ضد خش هستند و زمانی که از زوایای مختلف در زیر نور قرار می‌گیرند در گوشه‌ها به رنگ ارغوانی متمایل می‌شوند. برای تشخیص اینکه ساعتتان اصل است یا کپی تنها لازم است صفحه‌ی نمایش ساعت مچی‌تان را زیر نور بچرخانید و با دقت به آن نگاه کنید، اگر رنگ کریستال ساعت در گوشه‌ها به سفید متمایل داشت این کریستال‌ها یا معدنی هستند یا شیشه‌ی معمولی.

لازم به ذکر است استفاده از کریستال یا قوت کبود در ساعت‌های لاکچری و گرانقیمت‌تر کاربرد دارد. و بسیاری از ساعت مچی‌های برند از کریستال‌ها مرغوب معدنی ساخته می‌شوند.

#### دستبند ساعت

در طراحی ساعت‌های برند دقت زیادی صرف تولید دستبند می‌شود. به این معنا که این دستبندهای مرغوب، راحت، انعطاف‌پذیر و با جزئیات فراوان هستند. هنگام خرید حتما بندهای ساعت را به دقت بررسی کنید، اگر ساعت بند فلزی باشد، وزن دستبند زیادتر از چیزی است که به نظر می‌رسد. جزئیات طراحی را با مدل اصلی مقایسه کنید و به ظرافت و تمیزی آن نیز دقت کنید.

#### شماره سریال ساعت مچی

ساعت مچی‌های اصل دارای شماره‌ی سریالی در پشت کیس هستند که این شماره عیناً بر روی بسته‌بندی آن تکرار شده است. این شماره سریال مانند پلاک ماشین خاص است و نشان‌دهنده‌ی مشخصات کالای خریداری شده از جمله برند، مدل و سری ساخت است. شما می‌توانید این شماره را در اینترنت جستجو کنید تا اطلاع دقیق محصول را به شما نمایش دهد، چنانچه این اطلاعات با ساعتی که قصد خرید آن را دارید مطابقت داشته باشد می‌توانید صد در صد مطمئن باشید ساعت اصل را خریداری می‌کنید.

#### پنجره‌ی سایکلوپ

اگر ساعتی که قصد خرید آن را دارید به زمان‌سنج‌ها دیگر نظیر تقویم مجهز است، بهتر است پنجره‌ی نمایش این اعداد را به دقت بررسی کنید. در ساعت‌های اصل تناسب دقیقی میان اعداد به نمایش درآمده و پنجره‌ی سایکلوپ وجود دارد و در ساعت‌های تقلبی و کپی این درجه غالباً بزرگتر و یا کوچکتر از اندازه‌ی واقعی آن طراحی شده است و به نوعی تناسب لازم را ندارد.

#### بسته بندی

بسته بندی یک ساعت یکی از بخش‌های فرعی اما مهم در مورد تشخیص ساعت مچی اورجینال است. برندهای ساعت وقت و هزینه‌ی زیادی صرف طراحی بهترین بسته بندی برای هر محصول می‌کنند. در این طراحی‌ها جزئیات ساعت مچی با وسواس مورد توجه قرار می‌گیرد. پس زمانی که برای خرید ساعت مچی اقدام می‌کنید بسته بندی آن را بررسی کنید.

جنس بسته بندی‌ها همیشه محکم و مقاوم است. جزئیات طراحی مانند نام برند، شماره سریال، مدل ساعت مچی، کشور تولید کننده، لگوی برند، همه بر روی جعبه درج شده است. با بررسی دقیق این ویژگی‌ها می‌توانید از اصل بودن آن اطمینان حاصل کنید. اگر قبل از خرید در مورد نوع بسته بندی کالا اطلاعات لازم را کسب کرده باشید کار شما بسیار راحت خواهد بود.

#### قیمت

اگر در هنگام خرید با ساعت مچی‌ای روبرو شدید که بسیار ارزان‌تر از مدل‌های مشابه عرضه می‌شود به اصل بودن یا نبودن آن شک کنید. ساعت‌های برند از یک دامنه‌ی قیمتی مشخص در سراسر جهان تبعیت می‌کنند و امکان ندارد یک ساعت اصل به قیمتی به مراتب ارزان‌تر از متوسط بازار عرضه شود.

#### سخن نهایی

در پایان به شما توصیه می‌کنیم قبل از اقدام به خرید چه به شکل سنتی از فروشگاه‌ها و بازار و چه به شکل مدرن و از طریق خرید اینترنتی ساعت مچی، در مورد ساعت مورد نظرتان دست به تحقیق بزنید، هرچه اطلاعات شما از مدل ساعت مچی، برند آن و نمایندگی‌ها بیشتر باشد خرید بهتری خواهید داشت.